



File No: QA-11022/3/2025-QA-FSSAI
Food Safety and Standards Authority of India,
Ministry of Health and Family Welfare,
Government of India,
FDA Bhawan, Kotla Road,
New Delhi – 110002

NOTICE

11th FOOD ANALYST EXAMINATION, 2025(11th FAE-2025)

Online applications are invited from eligible candidates, in the prescribed format, for 11th Food Analyst Examination (FAE), 2025 as per sub-rule (ii) of Rule 2.1.4 of Food Safety and Standards (First Amendment) Rules, 2022. The tentative dates of examinations are as under:

Computer Based Test (CBT): 8th March 2026

Detailed information on age, essential educational qualification(s) & experience, examination fees, syllabus, examination schedule, etc., are available on the FSSAI website (www.fssai.gov.in). The link for submission of online application will be available from **23 December 2025 (tentatively)**. All the interested candidates are requested to visit FSSAI website regularly for updates regarding the examination.

LAST DATE FOR SUBMITTING ONLINE APPLICATION: 22 January 2026

By Order
Member Secretary Board of Food Analyst Examination
faexam.qa@fssai.gov.in
18 December 2025



Inspiring Trust, Assuring Safe & Nutritious Food

फाइल संख्या: QA-11022/3/2025-QA-FSSAI

भारतीय खाद्य सुरक्षा एवं मानक प्राधिकरण,
स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय,

भारत सरकार,

FDA भवन, कोटला रोड,
नई दिल्ली – 110002

सूचना

11वीं खाद्य विश्लेषक परीक्षा, 2025 (11वीं FAE-2025)

खाद्य सुरक्षा एवं मानक (प्रथम संशोधन) नियम, 2022 के नियम 2.1.4 के उप-नियम (ii) के अनुसार, 11वीं खाद्य विश्लेषक परीक्षा (एफएई), 2025 के लिए पात्र उम्मीदवारों से निर्धारित प्रारूप में ऑनलाइन आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं। परीक्षा की संभावित तिथियां निम्नलिखित हैं:

कंप्यूटर आधारित परीक्षा (सीबीटी): 8 मार्च 2026

आयु, आवश्यक शैक्षणिक योग्यताएँ एवं अनुभव, परीक्षा शुल्क, पाठ्यक्रम, परीक्षा कार्यक्रम आदि की विस्तृत जानकारी FSSAI की वेबसाइट (www.fssai.gov.in) पर उपलब्ध है। ऑनलाइन आवेदन जमा करने का लिंक **23 दिसंबर 2025 (संभावित)** से उपलब्ध होगा। सभी इच्छुक उम्मीदवारों से अनुरोध है कि वे परीक्षा से संबंधित अपडेट के लिए नियमित रूप से FSSAI की वेबसाइट देखते रहें।

ऑनलाइन आवेदन जमा करने की अंतिम तिथि: 22 जनवरी 2026

आदेश द्वारा
सदस्य सचिव,
खाद्य विश्लेषक परीक्षा बोर्ड
faexam.qa@fssai.gov.in
18 दिसंबर 2025